МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КИРОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СУЛТАНА
БАЙМАГАМБЕТОВА»

Юридический адрес: Российская Федерация, 187342, Ленинградская обл., г.Кировск, ул.Горького, д.16
Телефон/факс: (881362) 21-948. E-mail: gimn-keg@yandex.ru. Адрес сайта: http://www.gimn-keg.ru/

ИНН/КПП 4706014323/470601001

П Р И К А З

от «26» июня 2023 г. N 98 - О

О СОЗДАНИИ ШТАБА ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ НА 2023/2024 УЧЕБНЫЙ
ГОД

В целях содействия созданию единого воспитательного пространства страны и
целостной системы воспитания МБОУ «Кировская гимназия»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать штаб воспитательной работы МБОУ «Кировская гимназия» (далее- ШВР).
2. Утвердить состав Штаба воспитательной работы:

ФИО Должность  Ответственность

Балабан Е.В.  заместитель директора
по воспитательной
работе  - руководитель
ШВР

 планирование, организация и контроль за
организацией воспитательной, в том числе
профилактической работы;
 организация, контроль, анализ и оценка
результативности работы ШВР

руководитель
школьного
методического
объединения классных
руководителей

 координация деятельности классных руководителей
по организации воспитательной (в т.ч. профилактической)
работы, досуга и занятости детей

Кононова З.Г. заместитель директора
по учебно –

воспитательной работе

 организация работы школьного Совета
профилактики;
 организация взаимодействия специалистов ШВР со
службами системы профилактики (комиссией по делам
несовершеннолетних, органами социальной защиты
населения, здравоохранения, молодежной политики,
внутренних дел, центрами занятости населения,
администрациями муниципальных образований и т.д.);
 организация работы с обучающимися, состоящими
на профилактических учетах различного вида;
 организация деятельности службы школьной
медиации в образовательной организации

педагог - психолог  работа с обучающимися, родителями (законными
представителями несовершеннолетних), педагогическим
коллективом, оказание им психологической поддержки, в
том числе помощи в разрешении межличностных
конфликтов с применением восстановительных технологий
и медиации;
 оказание методической помощи специалистам ШВР
в работе с детьми, требующими особого педагогического
внимания;
 оказание квалифицированной помощи ребёнку в
саморазвитии, самооценке, самоутверждении,
самореализации;
 работа по профилактике девиантного поведения
обучающихся, в том числе суицидального поведения,

mailto:gimn-keg@yandex.ru
http://www.gimn-keg.ru/

формирование жизнестойкости, навыков эффективного
социального взаимодействия, позитивного общения,
конструктивного разрешения конфликтных ситуаций;
 формирование и поддержка благоприятной
психологической атмосферы в ученическом и
педагогическом коллективах;
 реализация восстановительных технологий в рамках
деятельности службы школьной медиации в
образовательной организации

Терентьева С.В.
Беспалая С.Н.

заместитель директора
по учебно –

воспитательной работе

доводит концепции мероприятий и положения до кураторов
направлений для вовлечения большего количества учеников
в проекты детских и молодежных объединений

Махонина И.Э. социальный педагог  профилактика социальных рисков, выявление детей
и семей, находящихся в социально опасном положении,
требующих особого педагогического внимания;
 индивидуальная работа с обучающимися,
находящимися на профилактических учетах различного вида
(в т.ч. вовлечение обучающихся в досуговую деятельность);
 взаимодействие с центрами занятости населения по
трудоустройству детей, находящихся в социально опасном
положении;
 реализация восстановительных технологий в рамках
деятельности службы школьной медиации в
образовательной организации

Иванова Ю.В,
Щучинова Е.С.

советник директора по
воспитанию и работе с
детскими
объединениями

 организация работы органов ученического
самоуправления;
 формирование у обучающихся, требующих особого
внимания, активной жизненной позиции, вовлечение их в
социально значимые мероприятия;
 информирование о проектах партнеров из сфер
молодежной политики;
 вовлечение обучающихся, в работу детских и
молодёжных общественных организаций, объединений

Беспалая
Светлана
Николаевна

Иванова Юлия
Викторовна

Лисакова Елена
Леонидовна

Балабан Елена
Владимировна

Бирюкова
Наталья
Сергеевна

Подшивалова
Алёна
Валерьевна

Большакова
Людмила
Валерьевна

Пономарева Вера
Витальевна

Соколова Елена
Владимировна

Хорошавина
Разия Бареевна

Бибик Наталья
Юрьевна

Щучинова

Екатерина
Сергеевна

классный
руководитель

организация работы с обучающимися по реализации
воспитательных (в т.ч. профилактических) мероприятий,
исходя из плана воспитательной работы, с учетом решения,
принятого на заседании ШВР

Шамахова
Светлана
Евгеньевна

Валышкова
Светлана
Владимировна

Кошелева Ирина
Александровна

Терентьева
Светлана
Вячеславовна

Махонина Ирена
Емилисовна

Василевская
Элина Борисовна

Алексеев Сергей
Эдуардович

Александрова
Кристина
Олеговна

Яковлева
Анастасия
Николаевна

Сердюк Светлана
Евгеньевна

Шитухина
Виктория
Васильевна

Кононова
Земфира
Гидаятовна

Пискунова
Наталья
Николаевна

Львова Оксана
Владиславовна

3. Утвердить положение Штаба воспитательной работы (Приложение 1).

4. Утвердить тематику заседаний и график работы Штаба воспитательной работы:

последний вторник месяца.

Тема заседания Сроки
проведения

Документ

Координация действий субъектов
воспитательного процесса и
организация взаимодействия с
детскими общественными
объединениями и организациями

сентябрь Программа воспитания

План воспитательной работы

Графики занятий внеурочной деятельности,
дополнительного образования

Синхронизация тематики еженедельных внеурочных
занятий «Разговоров о важном» с тематическим
каркасом активностей Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи
«Движение первых», проектов открытой платформы
«Россия – страна возможностей», «Большая перемена»,
общества «Знание», «Орлята России»

Пакет документов по организации деятельности:
школьного военно-патриотического клуба, центра
олимпиадного движения, кадетского класса, отряда
«Память», уч.самоуправления

Вовлечение обучающихся, в том
числе и находящихся в социально
опасном положении, в работу
кружков и спортивных секций,

ноябрь Карта занятости обучающегося класса.
Справка «Список обучающихся «группы риска»

досуговую деятельность во
внеурочное и каникулярное время

Координация работы ОО и с
родителями или законными
представителями обучающихся,
направленной на совместное
решение проблем личностного
развития и воспитания детей

январь Диссеминация лучших практик

Содействие в организации работы
ученического самоуправления

март Итоги участия во Всероссийской программе по
развитию советов обучающихся общеобразовательных
организаций «Ученическое самоуправление»

Оформление современных
воспитательных пространств в ОО

май Презентация дизайна воспитательных пространств
(ЦДИ)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:  М.Р. Ганеева